



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度
旭川農業水利事業
大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

積 算 書
(当初)

東北農政局
旭川農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 旭川農業水利事業

工事名 大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			49,980,000	
・工事原価			41,680,000	
純工事費			31,421,000	
・直接工事費			24,557,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	19,144,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	5,413,000	
・間接工事費			17,123,000	
・共通仮設費			6,864,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$23,597,000 \times ((9.830 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000 \times 1.000)$			2,320,000	
・運搬費	1.000	式	3,492,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	822,000	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			230,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$22,859,000 \times (1.010)$			230,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			10,259,000	
・現場管理費（率計上）				
$30,461,000 \times ((33.320 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000 \times 1.000 + 0.360 \times 0.000 - 0.000)$			10,259,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$40,673,000 \times (20.380 \times 1.000 + 0.04)$			8,305,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			47,000	
支給品費（直工・事業損失防止）			47,000	
支給品費（直工）			47,000	
処分費等（直接工事費の内数）			1,745,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			1,007,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				19,144,000	
・ 整地工					
	1.000	式		12,135,000	
・ ・ 水田復旧工 左岸ヤード内 (天地返し)	1.000	式		10,113,000	
BA0101 掘削	6,600	m ³	442	2,917,200	歩A・単A B単 1号
B10011 表土扱い (ほ場整備工) (標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し (表土はぎ+戻し+整地)	1.050	ha	2,714,859	2,850,602	歩A・単A B単 2号
B10012 基盤造成・畦畔築立 (標準区画0.3ha未満) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地	1.050	ha	1,495,598	1,570,378	歩A・単A B単 3号
B10013 畦畔整形工	1,050.0	m ²	571	599,550	歩A・単A B単 4号
BA0105 土砂等運搬 土砂	500	m ³	2,250	1,125,000	歩A・単A B単 5号
B01210 作業残土処理 土砂	500	m ³	2,100	1,050,000	歩A・単A B単 6号
合 計				10,112,730	
・ ・ 暗渠復旧工					
	1.000	式		1,893,000	
B10502 暗渠排水 吸水渠、TR掘削ポリφ60	1,009	m	1,518	1,531,662	歩A・単A B単 7号
B10502 暗渠排水 集水渠、TR掘削ポリφ60	238	m	1,518	361,284	歩A・単A B単 8号
合 計				1,892,946	
・ ・ 水田復旧工 県道進入口	1.000	式		129,000	
BA0109 法面整形 県道進入口 (待避所・斜路)	15	m ²	968	14,520	歩A・単A B単 9号
000010 耕起復旧 県道進入口 (待避所・斜路)	125.0	m ²	43	5,375	歩A・単A B単 10号
B15102 畦畔復旧 県道進入口 (待避所・斜路)	30	m	1,090	32,700	歩A・単A B単 11号
000012 耕起復旧 県道進入口 (隅切り部)	378.0	m ²	43	16,254	歩A・単A B単 12号
B15102 畦畔復旧 県道進入口 (隅切り部)	55	m	1,090	59,950	歩A・単A B単 13号
合 計				128,799	
・ 場内整備工					
	1.000	式		5,126,000	
・ ・ 舗装工					
	1.000	式		5,103,000	
BA0805 上層路盤 (車道・路肩部) C-40 (勾配調整+補充用)	1,816	m ²	1,193	2,166,488	歩A・単A B単 14号
BA0809 表層 (車道・路肩部) t=3cm	1,816	m ²	1,617	2,936,472	歩A・単A B単 15号
合 計				5,102,960	
・ ・ 用地境界杭 左岸側 設置のみ	1.000	式		23,000	
B02272 境界杭 13×13×90 農林水産省文字入り	6	本	3,887	23,322	歩A・単A B単 16号
合 計				23,322	
・ 水路復旧工					
	1.000	式		1,644,000	
・ ・ 水路復旧工 左岸ヤード内 既設水路撤去・再設置	1.000	式		1,284,000	
BA0103 床掘り	3	m ³	2,395	7,185	歩A・単A B単 17号
B01209 埋戻	20	m ³	3,136	62,720	歩A・単A B単 18号
BA0108 基面整正	80	m ²	455	36,400	歩A・単A B単 19号
000020 既設水路撤去・再設置 BF400	154.5	m	6,029	931,481	歩A・単A B単 20号
BA0301 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下	77	m ²	1,515	116,655	歩A・単A B単 21号
000022 既設水路蓋撤去・再設置 300×300×2000	13	枚	9,990	129,870	歩A・単A B単 22号
合 計				1,284,311	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0101	*** B単－ 1号 *** 掘削					
			m3	442		歩A・単A
B10011	*** B単－ 2号 *** 表土扱い（ほ場整備工）（標準区画0.3ha未満）					
	はぎ取り戻し（表土はぎ+戻し+整地）		ha	2,714,859		歩A・単A
B10012	*** B単－ 3号 *** 基盤造成・畦畔築立（標準区画0.3ha未満）					
	基盤切盛+畦畔築立+基盤整地		ha	1,495,598		歩A・単A
B10013	*** B単－ 4号 *** 畦畔整形工					
			m ²	571		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 5号 *** 土砂等運搬					
	土砂		m3	2,250		歩A・単A
B01210	*** B単－ 6号 *** 作業残土処理					
	土砂		m3	2,100		歩A・単A
B10502	*** B単－ 7号 *** 暗渠排水					
	吸水渠、TR掘削ポリφ60		m	1,518		歩A・単A
B10502	*** B単－ 8号 *** 暗渠排水					
	集水渠、TR掘削ポリφ60		m	1,518		歩A・単A
BA0109	*** B単－ 9号 *** 法面整形					
	県道進入口（待避所・斜路）		m ²	968		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 耕起復旧					
	県道進入口（待避所・斜路）		m ²	43		歩A・単A
B15102	*** B単－ 11号 *** 畦畔復旧					
	県道進入口（待避所・斜路）		m	1,090		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** 耕起復旧					
	県道進入口（隅切り部）		m ²	43		歩A・単A
B15102	*** B単－ 13号 *** 畦畔復旧					
	県道進入口（隅切り部）		m	1,090		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 14号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
	C-40（勾配調整+補充用）		m ²	1,193		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 15号 *** 表層（車道・路肩部）					
	t=3cm		m ²	1,617		歩A・単A
B02272	*** B単－ 16号 *** 境界杭					
	13×13×90 農林水産省文字入り		本	3,887		歩A・単A
BA0103	*** B単－ 17号 *** 床掘り					
			m3	2,395		歩A・単A
B01209	*** B単－ 18号 *** 埋戻					
			m3	3,136		歩A・単A
BA0108	*** B単－ 19号 *** 基面整正					
			m ²	455		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 既設水路撤去・再設置					
	BF400		m	6,029		歩A・単A
BA0301	*** B単－ 21号 *** 基礎碎石					
	7.5cmを超え12.5cm以下		m ²	1,515		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 既設水路蓋撤去・再設置					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	300×300×2000 *** B単— 23号 ***		枚	9,990		歩A・単A
BA0103	床掘り					
	*** B単— 24号 ***		m3	2,395		歩A・単A
B01209	埋戻					
	*** B単— 25号 ***		m3	3,136		歩A・単A
BA0108	基面整正					
	*** B単— 26号 ***		m ²	455		歩A・単A
000026	既設水路撤去・再設置					
	BF500 *** B単— 27号 ***		m	6,029		歩A・単A
BA0301	基礎碎石					
	7.5cmを超え12.5cm以下 *** B単— 28号 ***		m ²	1,515		歩A・単A
BA0203	舗装版切断					
	*** B単— 29号 ***		m	757		歩A・単A
BA0202	舗装版破砕					
	*** B単— 30号 ***		m ²	252		歩A・単A
BA0820	歩車道境界ブロック					
	B種、180/205×250×600 *** B単— 31号 ***		m	7,028		歩A・単A
BA0809	表層 (車道・路肩部)					
	t=3cm *** B単— 32号 ***		m ²	2,675		歩A・単A
BA0805	上層路盤 (車道・路肩部)					
	RC-40,t=15cm *** B単— 33号 ***		m ²	913		歩A・単A
B08203	区画線					
	溶融式 (手動) ,実線,15cm *** B単— 34号 ***		m	247		歩A・単A
000034	As殻処分					
	*** B単— 35号 ***		ton	1,500		歩A・単A
BA0201	殻運搬					
	As殻 *** B単— 36号 ***		m3	3,631		歩A・単A
000036	高密度ポリエチレン管撤去					
	φ300 *** B単— 37号 ***		m	1,184		歩A・単A
B18203	敷鉄板					
	t=22mm,県道進入口 (待避所) *** B単— 38号 ***		m ²	1,432		歩A・単A
B18203	敷鉄板					
	t=22mm,県道進入口 (隅切部) *** B単— 39号 ***		m ²	1,432		歩A・単A
B18203	敷鉄板					
	t=22mm,県道進入口 (区間A) *** B単— 40号 ***		m ²	1,432		歩A・単A
B18203	敷鉄板					
	t=22mm,県道進入口 (区間B) *** B単— 41号 ***		m ²	1,432		歩A・単A
B18203	敷鉄板					
	t=22mm、工事用道路 (左岸) *** B単— 42号 ***		m ²	1,432		歩A・単A
BA0101	掘削					
	県道進入口 (待避所・斜路・隅切り部) *** B単— 43号 ***		m3	413		歩A・単A
BA0105	土砂等運搬					
	土砂		m3	2,250		歩A・単A

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
BA0101	掘削		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,ホヅンカ外,有り,-,普通土30,000m ³ 未満又は湿地軟弱土,-,-,-,-	1,000	m ³	442.1	442	S単 26号
	合 計				442	
	単 価				442	
	*** B単ー 2号 ***					
B10011	表土扱い (ほ場整備工) (標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し+整地)		ha		1,000	歩A 当たり算出
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し+整地),0.26ha,0.000,20cm,あり	1,000	ha	2,714,859	2,714,859	S単 17号
	合 計				2,714,859	
	単 価				2,714,859	
	*** B単ー 3号 ***					
B10012	基盤造成・畦畔築立 (標準区画0.3ha未満) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地		ha		1,000	歩A 当たり算出
S10008	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地,0.26ha,0.000,砂・砂質土,少ない,あり	1,000	ha	1,495,598	1,495,598	S単 18号
	合 計				1,495,598	
	単 価				1,495,598	
	*** B単ー 4号 ***					
B10013	畦畔整形工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S10009	畦畔整形工 あり	1,000	m ²	571	571	S単 19号
	合 計				571	
	単 価				571	
	*** B単ー 5号 ***					
BA0105	土砂等運搬 土砂		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック紗 ハケット容量0.8m ³ ,土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,11.0km以下	1,000	m ³	2,250	2,250	S単 29号
	合 計				2,250	
	単 価				2,250	
	*** B単ー 6号 ***					
B01210	作業残土処理 土砂		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	作業残土処理	1,000	m ³	2,100	2,100	S単 10号
	合 計				2,100	
	単 価				2,100	
	*** B単ー 7号 ***					
B10502	暗渠排水 吸水渠、TR掘削ポリφ60		m		1,000	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工(トレンチャ掘削) 0.5≤h≤0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm	1,000	m	662	662	S単 20号
J03002	洗砂利 (粗骨材用) 40mm以下	0.030	m ³	4,400	132	
P96055	もみから	0.035	m ³	4,400	154	
P96056	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) φ60、内面平滑(有孔・無孔とも)	1,000	m	570	570	
	合 計				1,518	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,518	
	*** B単一 8号 ***					
B10502	暗渠排水 集水渠、TR掘削ポリφ60		m		1,000	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工(トレンチャ掘削) 0.5≤h≤0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm	1.000	m	662	662	S単 20号
J03002	洗砂利 (粗骨材用) 40mm以下	0.030	m ³	4,400	132	
P96055	もみがら					
		0.035	m ³	4,400	154	
P96056	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) φ60、内面平滑(有孔・無孔とも)	1.000	m	570	570	
	合 計				1,518	
	単 価				1,518	
	*** B単一 9号 ***					
BA0109	法面整形 県道進入口(待避所・斜路)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	967.7	968	S単 32号
	合 計				968	
	単 価				968	
	*** B単一 10号 ***					
000010	耕起復旧 県道進入口(待避所・斜路)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 有	1.000	m ²	43	43	S単 22号
	合 計				43	
	単 価				43	
	*** B単一 11号 ***					
B15102	畦畔復旧 県道進入口(待避所・斜路)		m		1,000	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業、あり	1.000	m	1,090	1,090	S単 21号
	合 計				1,090	
	単 価				1,090	
	*** B単一 12号 ***					
000012	耕起復旧 県道進入口(隅切り部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 有	1.000	m ²	43	43	S単 22号
	合 計				43	
	単 価				43	
	*** B単一 13号 ***					
B15102	畦畔復旧 県道進入口(隅切り部)		m		1,000	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業、あり	1.000	m	1,090	1,090	S単 21号
	合 計				1,090	
	単 価				1,090	
	*** B単一 14号 ***					
BA0805	上層路盤(車道・路肩部) C-40(勾配調整+補充用)		m ²		1,000	歩A 当たり算出

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	1.000	m ²	1,193	1,193	S単 37号
	合 計				1,193	
	単 価				1,193	
	*** B単一 15号 ***					
BA0809	表層 (車道・路肩部) t=3cm		m ²		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,30mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m ³),グラムコト 各種,なし	1.000	m ²	1,617	1,617	S単 39号
	合 計				1,617	
	単 価				1,617	
	*** B単一 16号 ***					
B02272	境界杭 13×13×90 農林水産省文字入り		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02055	コンクリート境界杭設置 13×13,100cm未満,普通,境界杭設置,90cm,しない	1.000	本	3,887	3,887	S単 2号
	合 計				3,887	
	単 価				3,887	
	*** B単一 17号 ***					
BA0103	床掘り		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m ³	2,395	2,395	S単 28号
	合 計				2,395	
	単 価				2,395	
	*** B単一 18号 ***					
B01209	埋戻		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	1.000	m ³	3,136	3,136	S単 1号
	合 計				3,136	
	単 価				3,136	
	*** B単一 19号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	454.5	455	S単 31号
	合 計				455	
	単 価				455	
	*** B単一 20号 ***					
000020	既設水路撤去・再設置 BF400		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S05801	水路撤去 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1.000	m	2,228	2,228	S単 12号
S05801	水路再設置 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない	1.000	m	3,801	3,801	S単 13号
	合 計				6,029	
	単 価				6,029	
	*** B単一 21号 ***					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0301	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ²	1,515	1,515	S単 36号
	合 計				1,515	
	単 価				1,515	
	*** B単— 22号 ***					
000022	既設水路蓋撤去・再設置 300×300×2000		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	蓋撤去 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1,000	枚	245	245	S単 14号
S05801	蓋再設置 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1,000	枚	395	395	S単 15号
S02116	落ち蓋式U型側溝蓋 300×300×2000,,	1,000	個	9,350	9,350	S単 9号
	合 計				9,990	
	単 価				9,990	
	*** B単— 23号 ***					
BA0103	床掘り		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,	1,000	m ³	2,395	2,395	S単 28号
	合 計				2,395	
	単 価				2,395	
	*** B単— 24号 ***					
B01209	埋戻		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	1,000	m ³	3,136	3,136	S単 1号
	合 計				3,136	
	単 価				3,136	
	*** B単— 25号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	454.5	455	S単 31号
	合 計				455	
	単 価				455	
	*** B単— 26号 ***					
000026	既設水路撤去・再設置 BF500		m		1,000	歩A 当たり算出
S05801	水路撤去 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1,000	m	2,228	2,228	S単 12号
S05801	水路再設置 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない	1,000	m	3,801	3,801	S単 13号
	合 計				6,029	
	単 価				6,029	
	*** B単— 27号 ***					
BA0301	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ²	1,515	1,515	S単 36号
	合 計				1,515	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,515	
	*** B単一 28号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	757.2	757	S単 35号
	合 計				757	
	単 価				757	
	*** B単一 29号 ***					
BA0202	舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,-,有り,なし	1.000	m ²	252.1	252	S単 34号
	合 計				252	
	単 価				252	
	*** B単一 30号 ***					
BA0820	歩車道境界ブロック B種, 180/205×250×600		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0876	SP 歩車道境界ブロック 設置,B種(180/205×250×600),有り,有り,有り,なし,再生クラッシャー RC-40,18-8-25 (高炉)	1.000	m	7,028	7,028	S単 41号
	合 計				7,028	
	単 価				7,028	
	*** B単一 31号 ***					
BA0809	表層 (車道・路肩部) t=3cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m ³),プライムコート 各種,	1.000	m ²	2,675	2,675	S単 40号
	合 計				2,675	
	単 価				2,675	
	*** B単一 32号 ***					
BA0805	上層路盤 (車道・路肩部) RC-40,t=15cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,,1層施工,なし,0mm,150mm	1.000	m ²	913	913	S単 38号
	合 計				913	
	単 価				913	
	*** B単一 33号 ***					
B08203	区画線 溶融式 (手動),実線,15cm		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式 (手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正あり,,,	1.000	m	247	247	S単 16号
	合 計				247	
	単 価				247	
	*** B単一 34号 ***					
000034	As散処分		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 (As散) As散	1.000	ton	1,500	1,500	S単 11号

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単一 35号 ***					
BA0201	殻運搬 As殻		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,	1.000	m3	3,631	3,631	S単 33号
	合 計				3,631	
	単 価				3,631	
	*** B単一 36号 ***					
000036	高密度ポリエチレン管撤去 φ300		m		1,000	歩A 当たり算出
T00001	高密度ポリエチレン管撤去 φ300	1.000	m	1,184	1,184	T単 1号
	合 計				1,184	
	単 価				1,184	
	*** B単一 37号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm,県道進入口(待避所)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,97,1,あり	1.000	m ²	1,432	1,432	S単 23号
	合 計				1,432	
	単 価				1,432	
	*** B単一 38号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm,県道進入口(隅切部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,97,1,あり	1.000	m ²	1,432	1,432	S単 23号
	合 計				1,432	
	単 価				1,432	
	*** B単一 39号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm,県道進入口(区間A)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,97,1,あり	1.000	m ²	1,432	1,432	S単 23号
	合 計				1,432	
	単 価				1,432	
	*** B単一 40号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm,県道進入口(区間B)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,97,1,あり	1.000	m ²	1,432	1,432	S単 23号
	合 計				1,432	
	単 価				1,432	
	*** B単一 41号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm,工事用道路(左岸)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,97,1,あり	1.000	m ²	1,432	1,432	S単 23号
	合 計				1,432	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,432	
	*** B単— 42号 ***					
BA0101	掘削 県道進入口（待避所・斜路・隅切り部）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,ホヱンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-	1.000	m3	413.2	413	S単 27号
	合 計				413	
	単 価				413	
	*** B単— 43号 ***					
BA0105	土砂等運搬 土砂		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハヅク紗 ハケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,11.0km以下	1.000	m3	2,250	2,250	S単 29号
	合 計				2,250	
	単 価				2,250	
	*** B単— 44号 ***					
B01210	作業残土処理 土砂		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	作業残土処理	1.000	m3	2,100	2,100	S単 10号
	合 計				2,100	
	単 価				2,100	
	*** B単— 45号 ***					
000045	土工用マット撤去		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去	1.000	m ²	73	73	S単 24号
	合 計				73	
	単 価				73	
	*** B単— 46号 ***					
000046	運搬費（土工用マット）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハヅク紗 ハケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下	1.000	m3	3,411	3,411	S単 30号
	合 計				3,411	
	単 価				3,411	
	*** B単— 47号 ***					
000047	土工用マット処分		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
P96001	産業廃棄物処分（土工用マット）	1.000	ton	40,000	40,000	
	合 計				40,000	
	単 価				40,000	
	*** B単— 48号 ***					
000048	仮設材輸送 敷鉄板 (t=22mm)、基地～現場		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	敷鉄板 12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	9,920	9,920	S単 25号
	合 計				9,920	
	単 価				9,920	

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ		m3	3,136		歩A・単A
	*** S単－ 2号 ***					
S02055	コンクリート境界杭設置					
	コンクリート境界杭設置					
	13×13,100cm未満,普通,境界杭設置,90cm,しない		本	3,887		歩A・単A
	*** S単－ 3号 ***					
S02112	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)]					
	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾄﾞ容量・山積0.45m3(平積0.35m3)吊能力2.9t		日	10,600		歩A・単A
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	37,168		歩A・単A
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	28,684		歩A・単A
	*** S単－ 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	22,725		歩A・単A
	*** S単－ 7号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)					
			人	33,532		歩A・単A
	*** S単－ 8号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
			人	14,948		歩A・単A
	*** S単－ 9号 ***					
S02116	落ち蓋式U型側溝蓋					
	落ち蓋式U型側溝蓋					
	300×300×2000,.		個	9,350		歩A・単A
	*** S単－ 10号 ***					
S02123	作業残土処理					
	作業残土処理					
			m3	2,100		歩A・単A
	*** S単－ 11号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費(As殻)					
	産業廃棄物処分費(As殻)					
	As殻		ton	1,500		歩A・単A
	*** S単－ 12号 ***					
S05801	水路撤去					
	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう		m	2,228		歩A・単A
	*** S単－ 13号 ***					
S05801	水路再設置					
	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない		m	3,801		歩A・単A
	*** S単－ 14号 ***					
S05801	蓋撤去					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾚｰﾄ・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう		枚	245		歩A・単A
	*** S単－ 15号 ***					
S05801	蓋再設置					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾚｰﾄ・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない		枚	395		歩A・単A
	*** S単－ 16号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】					
	区画線設置,溶融式(手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正あり,,,		m	247		歩A・単A
	*** S単－ 17号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満)					
	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満)					
	はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し+整地),0.26ha,0.000,20cm,あり		ha	2,714,859		歩A・単A
	*** S単－ 18号 ***					
S10008	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満)					
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満)					
	基盤切盛+畦畔築立+基盤整地,0.26ha,0.000,砂・砂質土,少ない,あり		ha	1,495,598		歩A・単A
	*** S単－ 19号 ***					
S10009	畦畔整形工					
	畦畔整形工					
	あり		m	571		歩A・単A
	*** S単－ 20号 ***					
S10031	暗渠排水工(トレンチャ掘削)					
	暗渠排水工(トレンチャ掘削)					
	0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm		m	662		歩A・単A
	*** S単－ 21号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)					
	耕地復旧(畦畔)					
	補助作業及び雑物除去作業,あり		m	1,090		歩A・単A

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SI5004	*** S単ー 22号 *** 耕地復旧(耕起)					
	耕地復旧(耕起) 有		m ²	43		歩A・単A
SI8054	*** S単ー 23号 *** 敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,97,1,あり		m ²	1,432		歩A・単A
SI8062	*** S単ー 24号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去		m ²	73		歩A・単A
SI9003	*** S単ー 25号 *** 敷鉄板					
	輸送費(仮設材) 12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	9,920		歩A・単A
SA0101	*** S単ー 26号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,オプンカット,有り,-,普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土,-,-,-,-		m3	442.1		歩A・単A
SA0101	*** S単ー 27号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,オプンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-		m3	413.2		歩A・単A
SA0103	*** S単ー 28号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,		m3	2,395		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 29号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,11.0km以下		m3	2,250		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 30号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下		m3	3,411		歩A・単A
SA0151	*** S単ー 31号 *** SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m ²	454.5		歩A・単A
SA0152	*** S単ー 32号 *** SP 法面整形					
	SP 法面整形 切土部,-,無し,時質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²	967.7		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 33号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,		m3	3,631		歩A・単A
SA0222	*** S単ー 34号 *** SP 舗装版破碎					
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m ²	252.1		歩A・単A
SA0223	*** S単ー 35号 *** SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	757.2		歩A・単A
SA0301	*** S単ー 36号 *** SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ³	1,515		歩A・単A
SA0834	*** S単ー 37号 *** SP 上層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm		m ²	1,193		歩A・単A
SA0834	*** S単ー 38号 *** SP 上層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm		m ²	913		歩A・単A
SA0843	*** S単ー 39号 *** SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,30mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m3),グラッドコート 各種,なし		m ²	1,617		歩A・単A
SA0843	*** S単ー 40号 *** SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m3),グラッドコート 各種,		m ²	2,675		歩A・単A
SA0876	*** S単ー 41号 *** SP 歩車道境界ブロック					
	SP 歩車道境界ブロック 設置,B種(180/205×250×600),有り,有り,有り,なし,再生クラッシャラン RC-40,18-8-25 (高矧)		m	7,028		歩A・単A

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員					
		1.380	人	22,725	31,361	
	合 計				31,361	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,136	
	*** S単一 2号 ***					
S02055	コンクリート境界杭設置		本		10,000	歩A 当たり算出
	コンクリート境界杭設置 13×13,100cm未満,普通,境界杭設置,90cm,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)杭規格	13×13		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)杭長区分	100cm未満		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)作業条件	普通		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施工区分	境界杭設置				
	5)杭コード	90cm				
	6)平米レート単価(円/枚)	0				
	7)単価0円	しない				
P14108	用地境界杭 (農林水産省規格)					
支給品	13×13×90 コンクリート製	10.000	本	1,800	18,000	
R01001	土木一般世話役					
		0.410	人	37,168	15,239	
R01003	普通作業員					
		1.040	人	22,725	23,634	
	合 計				38,873	算出数量 10.000 本
	単 価		本		3,887	
	*** S単一 3号 ***					
S02112	バックホ[クレーン・クレーン・超低・排対型(～2011)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	バックホ[クレーン・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バックホ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)機械器具賃料コード	F08061		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準バックホ容量 山積0.45m3 (平・・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	10,600円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
F08061	バックホ[クレーン・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バックホ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.000	日	10,600	10,600	
	合 計				10,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,600	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	37,168	37,168	
	合 計				37,168	算出数量 1.000 人
	単 価				37,168	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,684	28,684	
	合 計				28,684	算出数量 1.000 人
	単 価				28,684	
	*** S単一 6号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,725	22,725	
	合 計				22,725	算出数量 1.000 人
	単 価				22,725	
	*** S単一 7号 ***					
S02115	運転手 (特殊) 運転手 (特殊)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	33,532	33,532	
	合 計				33,532	算出数量 1.000 人
	単 価				33,532	
	*** S単一 8号 ***					
S02115	交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	14,948	14,948	
	合 計				14,948	算出数量 1.000 人
	単 価				14,948	
	*** S単一 9号 ***					
S02116	落ち蓋式U型側溝蓋 落ち蓋式U型側溝蓋 300×300×2000,,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96003		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96003	落ち蓋式U型側溝蓋 300×300×2000	1.000	個	9,350	9,350	
	合 計				9,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,350	
	*** S単一 10号 ***					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02123	作業残土処理		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	作業残土処理			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96002	作業残土処理	1,000	m3	2,100	2,100	
	合 計				2,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,100	
	*** S単一 11号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費 (As殻)		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 (As殻)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	As殻			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)資材規格	As殻		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)単価の入力	0円				
P96004	産業廃棄物処分費 (As殻)	1,000	ton	1,500	1,500	
	As殻					
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単一 12号 ***					
S05801	水路撤去		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝				
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3)規格Ⅰ	L=2000				
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なう				
	11)基礎碎石の施工有無	-				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1,000	m	2,228	2,228	
	合 計				2,228	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		2,228	
	*** S単一 13号 ***					
S05801	水路再設置		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝				
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3)規格Ⅰ	L=2000				
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工無し				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1,000	m	3,801	3,801	
	合 計				3,801	算出数量 1,000 [各単位]

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		[各単位]		3,801	
	*** S単－ 14号 ***					
S05801	蓋撤去		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ 3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ 5)時間的制約 8)法面小段面	蓋版 昼間施工 コンクリート・鋼製 40kg/枚以下 なし -		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	10)再利用撤去の有無 11)基礎砕石の施工有無	再利用撤去を行なう -				
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	244.50	245	
	合 計				245	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		245	
	*** S単－ 15号 ***					
S05801	蓋再設置		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ 3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ 5)時間的制約 8)法面小段面	蓋版 昼間施工 コンクリート・鋼製 40kg/枚以下 なし -		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	10)再利用撤去の有無 11)基礎砕石の施工有無	再利用撤去を行なわない -				
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	394.50	395	
	合 計				395	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		395	
	*** S単－ 16号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,溶融式(手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正あり,,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)作業区分 2)規格(区画線設置) 3)仕様(区画線設置) 4)幅(区画線設置) 5)時間的制約(区画線設置) 6)施工区分Ⅰ	区画線設置 溶融式(手動) 実線 15cm なし 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	7)豪雪補正の有無(区画線設置) 12)排水性舗装への施工 13)未供用区間への施工	豪雪補正あり - 供用区間施工				
A66351	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪有 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	246.90	247	
	合 計				247	算出数量 1.000 m
	単 価		m		247	
	*** S単－ 17号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し+整地),0.26ha,0.000,20cm,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)工法(施工区分) 2)計画平均区画面積(A)	はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し+整地) 0.26ha		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)現況平均地形勾配(I)	0.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)整備前のほ場からはぎ取る厚さ(H)	20cm				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F09012	ブルドーザ[湿地・～低騒音型・排対型(～2014)]					
	通称7t級 7～9t	58.450	日	6,760	395,122	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	1,326.000	L	154	204,204	
R01021	運転手(特殊)					
		24.560	人	33,200	815,392	
R01001	土木一般世話役					
		2.200	人	37,168	81,770	
R01003	普通作業員					
		5.600	人	22,725	127,260	
F08012	バックホ[クレー型・～超低・排対型(～3次)]					
	バケット容量0.45m3	43.510	日	5,800	252,358	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	1,147.000	L	154	176,638	
R01021	運転手(特殊)					
		19.780	人	33,200	656,696	
Y00004	諸雑費					
	0.2%	0.002		2,709,440	5,419	
	合 計				2,714,859	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		2,714,859	
	*** S単一 18号 ***					
S10008	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	基盤切盛+畦畔築立+基盤整地,0.26ha,0.000,砂・砂質土,少ない,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)施工区分	基盤切盛+畦畔築立+基盤整地		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)計画平均区画面積(A)	0.26ha				
	3)現況平均地形勾配(I)	0.000				
	4)土質区分	砂・砂質土				
	5)障害物状況	少ない				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F09012	ブルドーザ[湿地・～低騒音型・排対型(～2014)]					
	通称7t級 7～9t	21.650	日	6,760	146,354	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	491.000	L	154	75,614	
R01021	運転手(特殊)					
		9.100	人	33,200	302,120	
R01001	土木一般世話役					
		3.600	人	37,168	133,805	
R01003	普通作業員					
		7.500	人	22,725	170,438	
F08012	バックホ[クレー型・～超低・排対型(～3次)]					
	バケット容量0.45m3	26.630	日	5,800	154,454	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	702.000	L	154	108,108	
R01021	運転手(特殊)					
		12.100	人	33,200	401,720	
Y00004	諸雑費					
	0.2%	0.002		1,492,613	2,985	
	合 計				1,495,598	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		1,495,598	
	*** S単一 19号 ***					
S10009	畦畔整形工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	畦畔整形工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:1%	
	1)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役					
		0.200	人	37,168	7,434	
R01003	普通作業員					
		0.500	人	22,725	11,363	
F08012	バックホ[クレー型・～超低・排対型(～3次)]					
	バケット容量0.45m3	1.600	日	5,800	9,280	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	40.000	L	154	6,160	
R01021	運転手(特殊)					
		0.690	人	33,200	22,908	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				57,145	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		571	
	*** S単一 20号 ***					
S10031	暗渠排水工(トレンチャ掘削)		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(トレンチャ掘削) 0.5≤h≤0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)掘削深(m)	0.5≤h≤0.7m		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管(定尺管)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分(mm)	φ50～75mm		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
M35652	トレンチャ[自走式・普通型・～排対1次] クロー 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	29,500	17,995	
P34029	軽油 バトリル給油	13.000	L	154	2,002	
M02019	バックホ[クロー型・排対型(3次)] バック容量0.28m ³	1.000	供用日	9,150	9,150	
P34029	軽油 バトリル給油	20.000	L	154	3,080	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	33,200	33,200	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	37,168	11,150	
R01002	特殊作業員	0.500	人	28,684	14,342	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,725	22,725	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,725	22,725	
	合 計				136,369	算出数量 206.000 m
	単 価		m		662	
	*** S単一 21号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)補助労務の作業内容	補助作業及び雑物除去作業		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
F08012	バックホ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] バック容量0.45m ³	0.190	日	5,800	1,102	
P34029	軽油 バトリル給油	6.100	L	154	939	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	33,200	4,316	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.200	人	22,725	4,545	
	合 計				10,902	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,090	
	*** S単一 22号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01003	普通作業員	0.070	人	22,725	1,591	
M35062	農用トラクタ[乗用・ハイム型・～排対2次] 四輪駆動 22kW級(30PS)	0.290	時間	2,410	699	
P34029	軽油 バトリル給油	0.800	L	154	123	
R01022	運転手(一般)	0.050	人	30,400	1,520	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,342	328	
	合 計				4,261	算出数量 100.000 m ²

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		43	
	*** S単— 23号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,97,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	97		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	980	980,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,684	83,184	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,725	65,903	
F08063	バ ックホ[クロー型・クレーン～超低・排対型(～2014)] バ ック容量0.8m3 吊能力2.9t	3.310	日	10,700	35,417	
P34029	軽油 バ トロ-ル給油	345.000	L	154	53,130	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	33,200	96,280	
	合 計				1,431,914	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,432	
	*** S単— 24号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	155		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01003	普通作業員	0.320	人	22,725	7,272	
	合 計				7,272	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		73	
	*** S単— 25号 ***					
S19003	敷鉄板		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),, 0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)運搬距離(片道)	10kmまで				
	3)計上方法	往復計上				
	4)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	5)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	7)冬期割増率(実数)	0.0				
	8)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	8,420	8,420	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				9,920	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		9,920	
	*** S単— 26号 ***					
SA0101	SP 掘削		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オ-ﾌﾟﾝｶｯﾄ,有り,-,普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土,-,-,-,-, -			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	有り				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土				
	6)平均施工幅員	-				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		442.1	
	*** S単一 27号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)平均施工幅員	-				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		413.2	
	*** S単一 28号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,上記以外(小規模),-,-,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		2,395	
	*** S単一 29号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,バックホフ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,1			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:1%	
	1.0km以下			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	バックホフ バケット容量0.8m3				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	有り				
	5)運搬距離	11.0km以下				
	単 価		m3		2,250	
	*** S単一 30号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,バックホフ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:1%	
	2.5km以下			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下				
	単 価		m3		3,411	
	*** S単一 31号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		454.5	
	*** S単一 32号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		967.7	
	*** S単一 33号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下				
	単 価		m3		3,631	
	*** S単一 34号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(ｶﾎﾞｰ)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		252.1	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	大戸川頭首工左岸仮設ヤード復旧工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 35号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 75mm舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)舗装版種別 2)75mm舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+75mm(かべ)舗装版	75mm舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		757.2	
	*** S単－ 36号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,515	
	*** S単－ 37号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)材料区分Ⅰ 2)平均幅員 3)瀝青材の有無 4)路盤材の有無 5)施工区分 6)瀝青材区分Ⅰ 7)長期割引単価区分 8)瀝青材1層当り平均仕上り厚 9)路盤材全仕上り厚 11)材料区分Ⅱ	路盤材 - なし あり 1層施工 - なし 0mm 150mm 路盤材 (各種) 砕石材				
J03106	クラッシャラン C-40 40～0mm(JIS規格品)		m ³			材変
	単 価		m ²		1,193	
	*** S単－ 38号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)材料区分Ⅰ 2)平均幅員 3)瀝青材の有無 4)路盤材の有無 5)施工区分 6)瀝青材区分Ⅰ 7)長期割引単価区分 8)瀝青材1層当り平均仕上り厚 9)路盤材全仕上り厚 11)材料区分Ⅱ	路盤材 - なし あり 1層施工 - なし 0mm 150mm 路盤材 (各種) 砕石材				
J03118	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ³			材変

東北農政局

東北農政局

東北農政局